>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

ACTIVO

Disponibilidades
Inversiones

Cartera en ejecucién
Prevision Especifica
Total del activo

PASIVO
Otras cuentas por pagar
Total del pasivo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario
Resultados acumulados

Total del patrimonio

Total del pasivo y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Garantias Otorgadas
Total cuentas de orden deudoras

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia
Total cuentas de orden acreedoras

Va =i

Asistente Operativo
Contabllidad
Banco de Crédito de Bolivla 8.~

Claudia Parrddo Sahonero
~ontador Fidelcomisos y Fondos de Garantla
Contabilidad
Banco de Crédito de Bollvia S.A.

2019
Bs

3,939,824
10,642,129
6,572,027
(6,268,701)

14,885,279

121,216

121,216

20,249,977
(5,485,914)

14,764,063

14,885,279

63,881,631

63,881,631

63,881,631

63,881,631

Anallsta Financlers Jr.
Pianeamiente Financiere y Eficlansla
Bance de Crédito de Bollvia S A,

4

M. Tapia Bernal
1 Gerente grea Tasoreria y Plane.ammnlo

. Finanzas Y Meicado de Capitales
Banco de Crédilo de Bollvia 8.2
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

2019
Bs

Ingresos financieros 566,711
Gastos financieros .
Resultado financiero bruto 566,711
Otros ingresos operativos -
Otros gastos operativos (136,878)
Resultado operativo bruto 429,833
Recuperacion de ativos financieros 564,867
Cargos por incobrabilidad y
desvalorizacion de activos financieros (3,210,120)
Resultado de operaciones después de incobrables (2,215,420)
Gastos de Administracion -
Resultado de operacion neto (2,215,420)
Resultado de gestiones anteriores neto -
Resultado neto del periodo (2,215,420)
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Aslistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S.¢

Planeamiante Financiera y Eficlisnsia
Banco de Crédilo de Bollvia 8 A,

Claudia Parrgdo Sahonero j
~entador Fidelcomisés yFondos de Garantla
Contabilidad C [ Aapia ernal
Banco de Crédito de Bolivia S5.A. Gerghte ppé Tesorerfa y planeamlento
Finar#s y Mercado dé Capitales

panco de Credito de Bollvla S.A.
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

PATRIMONIO AUTONOMO
S motes  fmaer  rom

Bs Bs Bs
Saldos al 1° de enero de 2018 15,160,567 (1,777,646) 13,382,921
Incremento del Patrimonio Auténomo - a -
Resultado del periodo . (1,492,848) (1,492,848)
Saldos al 31 de diciembre de 2018 15,160,567 (3,270,494) 11,890,073
Incremento del Patrimonio Auténomo 5,089,410 - 5,089,410
Resultado del periodo - (2,215,420) (2,215,420)
Saldos al 30 de noviembre de 2019 20,249,977 (5,485,914) 14,764,063

Veressa Lopez Qu 0
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S.A

Claudia Pagrado Sahonero
“ontador Fidelcomisos yFondos de Garantia
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S.A.

ser Lema

Analisty Financlera Jr
Plansamiento Flnanciers y Eficlengla
Banco de Crédlto de Bolivia S A

Wnai

a

Gerente Aref/Tesorerfa y Planeamlente
Finanzas y Mercado de Capitales
Banco de Crédlto de Bollvia S.A.,
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

Flujo de fondos en actividades de operacion:
Utilidad neta del periodo

- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han
generado movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados

Previsiones para desvalorizacion

Prevision para incobrabilidad de cartera

Otras cuentas por pagar
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores
Inversiones temporarias

Incemento (disminucién) neto de otros activos y pasivos
Disminucion de cuentas por pagar
Flujo neto en actividades de operacién

Flujo de fondos en actividades de intermediacion:
Incremento (disminucién) de colocaciones

Créditos en ejecucion cubiertos en la gestion
Flujo neto en actividades de intermediacion

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Creédito de Bolivia S.A.
Flujo neto en actividades de financiamiento

Flujo de fondos en actividades de inversion:
Disminucion (Incremento) en inversiones
Flujo neto en actividades de inversion

Disminucion de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo
Disponibilidades al cierre del periodo

Varfel IsEeft -

Aslistente Operativo
Contabilidad

Banco de Crédito de Bolivia S§.A

Plansamiente Financiero y Eficleneia

Eanco de Crédlito de Bollvia 8 A, W /
- sergif M

2019
Bs

(2,215,420)

(33,238)
15,443
2,309,229
121,216
197,230

133,859

(120,249)

210,840

(1,490,080)

(1,490,080)

5,089,410

5,089,410

(1,301,025)

(1,301,025)
2,509,145
1,430,679

3,039,824

. Tapia Bernal

: 5 Gerenie Ared Tesorerla y Planeamlente
b o fifianzas y Mercado de Capitales

nontador Fideicorises yFondos de Garantla Banés dw Crédita de Bollvia S.A.

Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S.A.



